
Международный научный журнал                                                          № 5 (100), часть 1 

«Научный импульс»                                                                                                   Декабрь, 2022 

988 
 

 

MY.GOV.UZ DAVLAT XIZMATLARI PORTAL ADLIYA BO‘LIMINING IDEF0, DFD VA 

IDEF3 DIZAYN METODOLOGIYALARIDAN FOYDALANIB YARATILGAN MODELI  

 

Toshtemirov Abdumalik Raxmonqul o‘g‘li 

Mirzo Ulug‘bek nomidagi O‘zbekiston Milliy universiteti, Jizzax filiyali talabasi 

Ergashev Sirojiddin Baxtiyor o‘g‘li  

Mirzo Ulugbek National University of Uzbekistan, Jizzak  filiyali o ‘qtuvc iasi  

 

 IDEF0. murakkab qisqartma ("Icam DEFinition for Function Modeling", bu erda ICAM 

"Integrated Computer Aided Manufacturing" qisqartmasi) ishlab chiqarish funktsiyalarini 

tavsiflash uchun funktsional modellashtirish metodologiyasi bo'lib, tahlil qilish, ishlab 

chiqish, reinjiniring va axborot tizimlari, biznes jarayonlari yoki dasturiy injeneriya tahlili 

integratsiyasi. 

IDEF0 turli xil avtomatlashtirilgan va avtomatlashtirilmagan tizimlarni modellashtirish 

uchun ishlatilishi mumkin. Yangi tizimlar uchun u birinchi navbatda talablarni aniqlash va 

funktsiyalarni belgilash, so'ngra talablarga javob beradigan va funktsiyalarni bajaradigan 

dasturni loyihalash uchun ishlatilishi mumkin. Mavjud tizimlar uchun IDEF0 tizim 

bajaradigan funktsiyalarni tahlil qilish va ularni amalga oshirish mexanizmlarini 

(vositalarini) qayd etish uchun ishlatilishi mumkin. IDEF0 ni tizimga qo'llash natijasi bir-

biriga o'zaro bog'langan diagrammalar, matn va lug'atning ierarxik qatoridan iborat 

modeldir. Modellashtirishning ikkita asosiy komponenti bu funksiyalar (diagrammada 

qutilar bilan ko'rsatilgan) va bu funktsiyalarni o'zaro bog'laydigan ma'lumotlar va ob'ektlar 

(strelkalar bilan ko'rsatilgan). 

 
1-Rasm. Funktsiyalarni modellashtirish uchun integratsiya ta'rifi (IDEF0) Box formati. 

Chapda ko'rsatilgan IDEF0 modeli oddiy sintaksisga asoslangan. Har bir faoliyat qutiga 

joylashtirilgan fe'lga asoslangan yorliq bilan tavsiflanadi. Kirishlar faoliyat maydonining 

chap tomoniga kiradigan o'qlar sifatida, chiqish esa qutining o'ng tomonidagi chiqish 

strelkalari sifatida ko'rsatiladi. Boshqaruv elementlari qutining yuqori qismiga kiradigan 

o'qlar sifatida ko'rsatiladi va mexanizmlar qutining pastki qismidan kiruvchi o'qlar sifatida 

ko'rsatiladi. Kirishlar, boshqaruvlar, chiqishlar va mexanizmlar (ICOM) tushunchalar deb 

ataladi. 
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DFD. Ma'lumotlar oqimi diagrammasi (DFD) har qanday jarayon yoki tizim uchun 

ma'lumotlar oqimini aniqlaydi. U maʼlumotlar kiritish, chiqish, saqlash nuqtalari va har bir 

maqsad oʻrtasidagi marshrutlarni koʻrsatish uchun toʻrtburchaklar, doiralar va oʻqlar, 

shuningdek, qisqa matn teglari kabi belgilangan belgilardan foydalanadi. Ma'lumotlar oqimi 

diagrammasi oddiy, hatto qo'lda chizilgan jarayonni ko'rib chiqishdan tortib, ma'lumotlar 

bilan ishlash usullarini tobora chuqurroq o'rganadigan chuqur, ko'p darajali DFDlargacha 

bo'lishi mumkin. Ular mavjud tizimni tahlil qilish yoki yangisini modellashtirish uchun 

ishlatilishi mumkin. Barcha eng yaxshi diagrammalar va diagrammalar singari, DFD 

ko'pincha so'z bilan tushuntirish qiyin bo'lgan narsalarni vizual ravishda "aytishi" mumkin 

va ular texnik va texnik bo'lmagan auditoriya uchun ishlab chiquvchidan tortib bosh 

direktorgacha ishlaydi. Shuning uchun DFDs bu yillar davomida juda mashhur bo'lib 

qolmoqda. Ular ma'lumotlar oqimi dasturiy ta'minoti va tizimlari uchun yaxshi ishlayotgan 

bo'lsa-da, bugungi kunda ular interaktiv, real vaqtda yoki ma'lumotlar bazasiga 

yo'naltirilgan dasturiy ta'minot yoki tizimlarni vizualizatsiya qilish uchun kamroq 

qo'llaniladi. 

IDEF3. Jarayon tavsifi uchun IDEF3 yoki Integrated DEFinition Capture Method IDEF0 

ni to'ldiruvchi biznes jarayonlarini modellashtirish usulidir. IDEF3 usuli - bu muayyan tizim 

qanday ishlashi haqidagi bilimlarni to'plash uchun mo'ljallangan stsenariyga asoslangan 

jarayon oqimi tavsifini olish usuli. 

Dunyoni tasvirlashda qo'llaniladigan asosiy mexanizmlardan biri voqea yoki 

faoliyatning tartiblangan ketma-ketligi nuqtai nazaridan hikoyani bog'lashdir. IDEF3 

Jarayon tavsifini qo'lga olish usuli vaziyat yoki jarayonni tasvirlashning umumiy 

mexanizmlari hisoblangan harakatlar ketma-ketligi tavsiflarini olish uchun yaratilgan. IDEF3 

ning asosiy maqsadi domen mutaxassisi ma'lum tizim yoki tashkilotning ishlashi haqidagi 

bilimlarini ifodalashi mumkin bo'lgan tizimli usulni taqdim etishdir. Haqiqiy dunyo 

jarayonlari va hodisalari haqidagi tasdiqlarni to'g'ridan-to'g'ri qo'lga kiritish uchun eng 

tabiiy shaklda olish orqali bilimlarni egallash mumkin. IDEF3 jarayon bilimlarini o‘zlashtirish 

uchun ishonchli va yaxshi tuzilgan yondashuv hamda ma’lumotni qo‘lga kiritish va ifodalash 

uchun ifodali, ammo ishlatish uchun qulay tilni taqdim etish orqali bilimlarni 

o‘zlashtirishning bunday turini qo‘llab-quvvatlaydi. 

Modelning kuchi uning haqiqiy dunyo tizimini soddalashtirish va modeldagi tegishli 

faktlar tufayli ushbu tizim haqida ma'lum faktlarni bashorat qilish qobiliyatidan kelib 

chiqadi. Shunday qilib, model o'z-o'zidan ishlab chiqilgan tizimdir. Modellar noto'g'ri 

ekanligi ma'lum, ammo domen ichida oldindan belgilangan qiziqish sohalari uchun 

ishonchli bashorat qilish uchun etarlicha yaqin deb taxmin qilingan ideallashtirilgan 

tizimlardir.  

MY.GOV.UZ SAYTI HAQIDA UMUMIY MA’LUMOTLAR. 

Internetning turmushimizdan chuqur o‘rin olishi jamiyat hayotidagi ko‘plab 

muammolarni hal qilishning samarali va muqobil variantlarini amaliyotga joriy etish 

imkonini bermoqda. Lug‘atimiz yangi so‘zlar, yangi atamalar bilan boyimoqda. Xuddi 
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shunday so‘zlardan biri — “maygovo‘z”dir. Biror murojaatingizga javob kechikayotgan yoki 

qaysidir muammongiz hal qilinmayotgan bo‘lsa, odamlar “ana, maygovo‘z”ga yoz. Uch 

kunda hal bo‘ladi”, degan gaplarni aytishmoqda. Bu so‘z orqali shu kunlarda tobora 

ommalashib borayotgan my.gov.uz — Yagona interaktiv davlat xizmatlari portali nazarda 

tutiladi. 

Yagona portal — foydalanuvchilarning interaktiv davlat xizmatlari to‘g‘risidagi 

ma’lumotlardan erkin foydalanishini, shuningdek elektron shaklda davlat xizmatlari 

ko‘rsatishni ta’minlovchi Internet tarmog‘ida O‘zbekiston Respublikasining Hukumat 

portalidagi ma’lumot-axborot portalidir. U hukumat tomonidan tashkil etilgan va hukumat 

nazorati ostidagi dasturdir. 

My.gov.uz Yagona interaktiv davlat xizmatlari portalning adliya bo‘limi modeli 

Platforma: Model Navigator - Model Explorer 

Kontekst diagrammasi: 

 
3-rasm   

My.gov.uz sayti Adliya bo‘limining bir nechta yo‘nalishlari IDEF0 diagrammasida 

tasvirlangan. 

 
4-rasm 
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Adliya bo‘limi FHDYo rahbari qabuliga yozilish. Fuqoroning ma‘lumotlari, yashash 

manzili , tashrif sababi, vaqti va sanasini to‘ldirish jarayonini bosqichma bosqich IDEF3 

diagrammasida ifodalanilishi. 

 

 
5-Rasm 

Xususiy notarial faoliyat bo‘yicha malaka imtihonini topshirish. Fuqoro ma‘lumotlarini 

ro‘yhatdan o‘tkazishda uning passport ma’lumotlari, telefon raqami, electron pochtasi, 

faoliyatni amalga oshirish joyi, hududi IDEF3 diagrammasida ifodalangan. 

 
6-Rasm 

Patent vakilligiga nomzodlarni attestatsiyadan o‘tkazish. Fuqoro ma’lumotlarini 

to‘ldirishda Patent vakili| sifatida kelgusi| faoliyat ixtisosligida 5 ta yo‘nalishdan o‘ziga 

keraklilarini tanlash orqali keyingi bosqichga o‘tishi ifoda etilgan. 
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7-Rasm 

Patent vakilligiga nomzodlarni attestatsiyadan o‘tkazish. To‘lovni amalga oshirish 

jarayonida bir nechta to‘lov usullaridan faqatgina bittasini tanlsh orqali ishni amalga 

oshirish jarayoni ifodalangan. 

 
8-rasm 

Shartnomalarni(franshizing) davlat ro‘yhatidan o‘tkazish. Ommaviy oferta shartlari 

bilan tanishib chiqib, unga rozilik bildirsa shartnomani ro‘yhatdan o‘tkazish mumkin, aks 

holda bosh sahifaga qaytib qoladi. 

XULOSA 

Men bu Erwin dasturida juda katta bilim oldim bu dasturda IDEF0, DFD, IDEF3 

diagrammalarida ishlashni va ularning qanday funksiya va vazifalarni bajarishini o’rganib 

oldim. IDEF1 diagrammasida ish boshlab qolgan diagrammalarda bemalol ishni davom 

ettirsa bo’ladi. DFD diagrammasida esa shartsiz operatrlarni kiritamz. IDEF3 diagrammasida 

esa turli shartlarni kiritgan holda ish olib borishimiz mumkin. 
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1993 yil dekabr oyida Milliy standartlar va texnologiyalar instituti Dasturiy ta'minot 

standarti, Modellashtirish usullari toifasida Funktsiyalarni Modellashtirish uchun 

Integratsiya Ta'rifi (IDEF0) standartini e'lon qildi. Ushbu nashr IDEF0 Federal axborotni 

qayta ishlash standarti (FIPS) sifatida qabul qilinganligini e'lon qiladi. Ushbu standart 1981 

yil iyun oyidan boshlab Harbiy havo kuchlari Rayt Aeronavtika Laboratoriyalarining 

Integratsiyalashgan Kompyuter Yordamli Ishlab chiqarish (ICAM) arxitekturasiga asoslangan 

edi. Bu dasturda ishlagan har bir inson o‘zining dunyo qarashini yanada o‘stirib boraveradi. 

Bu dasturda men o‘zimga yetarlicha bilim va ko‘nikmarni oldim deb o‘ylayman. Manashu 

diagrammalarda har bir tizim yoki tashkilotning ish faoliyatini yoritb bersa bo‘ladi. 
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